



## Funday Factory ApS

Søndergade 4, 2.  
8000 Aarhus C  
CVR No. 33595123

## Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 15.06.2020

---

**Kristian Bang Nørgaard**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2019	7
Balance sheet at 31.12.2019	8
Statement of changes in equity for 2019	10
Notes	11
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

Funday Factory ApS

Søndergade 4, 2.

8000 Aarhus C

CVR No.: 33595123

Registered office: Aarhus

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Board of Directors

Mikael Kisbye Kristensen

Mathias Gredal Nørvig, formand

Anders Leicht Rohde

## Executive Board

Kristian Bang Nørgaard

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Management commentary

## Primary activities

The company's activity focuses on the development of digital games, entertainment and software, as well as related activities. Through strategic partnerships, the company develops creative solutions focusing on games for mobile platforms.

The company develops its own games and IPs aimed at a global market and games with other brands. This is often done in collaboration with strong partners within the gaming industries or related industries.

## Description of material changes in activities and finances

The company has realized a loss of DKK 1,842,869.

2019 was the second year in a row where Funday Factory invested heavily in new games and partnerships. Games - like Bullet League - were brought into soft launch in selected markets for testing and market validation to prepare for global launches in 2020. Further, we invested in (and succeeded with) landing two new partners: Both of them global top brands within mobile games and social media.

In 2019, we continued to develop both the technical and creative knowledge and skills in the organization to stand stronger commercially. During the spring of 2019, former Rovio Director of Publishing Matt Wilson joined the company as a minority investor bringing in a strong network and know-how. Today, Funday Factory stands even stronger to fulfil its ambition of developing the best gaming experiences for the users and being one of the leading gaming studios in the global mobile gaming market.

We are confident that 2020 will deliver returns from the investments made in 2018 and 2019. Thus, 2019 represents the last of two consecutive years where the annual result has been highly influenced by large investments and a transition from short-term consulting business model to more long-term commercial partnerships and in-house productions. In this light, the result of the year is satisfactory.

## Events after the balance sheet date

No circumstances have occurred after the balance sheet date that distort the assessment of the annual report. The outbreak and spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has not and is not expected to have a significant impact on the company's financial position and development.

# Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>14,507,920</b>	<b>17,317,879</b>
Staff costs	1	(16,640,598)	(18,201,319)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(37,778)	(27,672)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(2,170,456)</b>	<b>(911,112)</b>
Other financial income	2	16,748	21,516
Impairment losses on financial assets		(182,000)	0
Other financial expenses		(25,161)	(24,578)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(2,360,869)</b>	<b>(914,174)</b>
Tax on profit/loss for the year	3	518,000	181,646
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(1,842,869)</b>	<b>(732,528)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(1,842,869)	(732,528)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(1,842,869)</b>	<b>(732,528)</b>



# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Development projects in progress	5	312,055	312,055
<b>Intangible assets</b>	4	<b>312,055</b>	<b>312,055</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		111,314	90,936
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>111,314</b>	<b>90,936</b>
Investments in group enterprises		2,802,715	0
Receivables from group enterprises		264,849	0
Investments in associates		0	152,774
Other investments		0	182,000
Deposits		140,175	135,615
<b>Other financial assets</b>	7	<b>3,207,739</b>	<b>470,389</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>3,631,108</b>	<b>873,380</b>
Trade receivables		779,984	2,402,630
Contract work in progress		372,271	27,484
Receivables from group enterprises		912,298	816,810
Deferred tax		400,000	0
Other receivables		252,360	44,410
Prepayments		62,468	254,635
<b>Receivables</b>		<b>2,779,381</b>	<b>3,545,969</b>
<b>Cash</b>		<b>745,720</b>	<b>4,747,303</b>
<b>Current assets</b>		<b>3,525,101</b>	<b>8,293,272</b>
<b>Assets</b>		<b>7,156,209</b>	<b>9,166,652</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
Contributed capital		86,340	81,800
Reserve for development expenditure		243,403	243,403
Retained earnings		3,936,980	3,303,487
<b>Equity</b>		<b>4,266,723</b>	<b>3,628,690</b>
Deferred tax		0	118,000
<b>Provisions</b>		<b>0</b>	<b>118,000</b>
Other payables		511,173	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>8</b>	<b>511,173</b>	<b>0</b>
Contract work in progress		0	12,094
Trade payables		170,329	320,633
Payables to group enterprises		2,845	0
Income tax payable		0	882,354
Other payables	9	2,078,517	3,963,311
Deferred income		126,622	241,570
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>2,378,313</b>	<b>5,419,962</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>2,889,486</b>	<b>5,419,962</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>7,156,209</b>	<b>9,166,652</b>

Contingent liabilities

10

# Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	81,800	0	243,403	3,303,487	3,628,690
Increase of capital	4,540	2,476,362	0	0	2,480,902
Transferred from share premium	0	(2,476,362)	0	2,476,362	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(1,842,869)	(1,842,869)
<b>Equity end of year</b>	<b>86,340</b>	<b>0</b>	<b>243,403</b>	<b>3,936,980</b>	<b>4,266,723</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	14,617,222	15,502,492
Pension costs	1,002,273	1,570,888
Other social security costs	275,688	266,324
Other staff costs	745,415	861,615
	<b>16,640,598</b>	<b>18,201,319</b>
Average number of full-time employees	<b>33</b>	<b>35</b>

## 2 Other financial income

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	14,849	11,100
Exchange rate adjustments	1,899	10,416
	<b>16,748</b>	<b>21,516</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	0	882,354
Change in deferred tax	(518,000)	(1,064,000)
	<b>(518,000)</b>	<b>(181,646)</b>

## 4 Intangible assets

	<b>Development projects in progress</b>
	<b>DKK</b>
Cost beginning of year	312,055
<b>Cost end of year</b>	<b>312,055</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>312,055</b>

## 5 Development projects

The development of Northern Lights (a digital game and a transmedia experience that have received a grant for the development) has unfortunately not been continued in collaboration with the Canadian co-production partner as was otherwise expected. Therefore, the development of the project has been halted and no further revenue, except grants already received, is expected from it in the future.

## 6 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	130,162
Additions	58,156
<b>Cost end of year</b>	<b>188,318</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(39,226)
Depreciation for the year	(37,778)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(77,004)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>111,314</b>

## 7 Financial assets

	<b>Investments in group enterprises DKK</b>	<b>Receivables from group enterprises DKK</b>	<b>Investments in associates DKK</b>	<b>Other investments DKK</b>	<b>Deposits DKK</b>
Cost beginning of year	0	0	152,774	182,000	135,615
Transfers	2,802,715	0	(2,802,715)	0	0
Additions	0	264,849	2,649,941	0	4,560
<b>Cost end of year</b>	<b>2,802,715</b>	<b>264,849</b>	<b>0</b>	<b>182,000</b>	<b>140,175</b>
Impairment losses for the year	0	0	0	(182,000)	0
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(182,000)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,802,715</b>	<b>264,849</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>140,175</b>

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>	<b>Equity DKK</b>	<b>Profit/loss DKK</b>
Doomsday ApS	Aarhus	ApS	54	5,206,062	(329,668)

## 8 Non-current liabilities other than provisions

The outstanding debt after 5 years amounts to DKK 0.

## 9 Other payables

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
VAT and duties	779,866	1,660,982
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	209,339	30,011
Holiday pay obligation	1,089,312	2,002,994
Other costs payable	0	269,324
	<b>2,078,517</b>	<b>3,963,311</b>

## 10 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.
